КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  21  декабря 2023 г.                                                                        № 688-р

Об утверждении логотипа к 100- летию со дня образования

Котласского района

           На основании протокола от  18.12.2023 № 2 организационного

комитета по проведению праздничных и событийных дат на территории

Котласского муниципального округа в 2023-2024 годах, действующего на

основании распоряжения администрации Котласского муниципального

округа от 20.03.2023 № 179:

1.  Утвердить прилагаемый эскиз логотипа к 100- летию Котласского района

(Приложение 1).

2. Утвердить правила использования логотипа (Приложение 2).

3. Использовать утвержденный логотип для обеспечения единого подхода к

оформлению юбилейной символикой праздничных сценических площадок,

муниципальных учреждений, организаций, предприятий, вне зависимости от

форм собственности, улиц, транспортных средств (плакаты, планшеты,

баннеры, растяжки, стенды, архитектурно-художественные композиции и

др.), при изготовлении сувенирной продукции (вымпелы, флажки, календари,

сумки, пакеты, майки, бейсболки, открытки, фотоальбомы, ручки, керамика,

медали, кубки, игрушки и др.) в течение 2024 года.

 4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить  на

заместителя главы по социальным вопросам, исполняющего обязанности

начальника Управления по социальной политике  администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области И.Н. Сергееву.

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                В.П. Проскуряков

                                                                                                                                                                       Приложение  1

         к распоряжению  администрации

                                                                                          Котласского муниципального округа

                   от  21 декабря 2023 № 688-р

эскиз  логотипа в цвете и черно – белый вариант

 Приложение 2

                                                                                               к распоряжению  администрации

                                                                                          Котласского муниципального округа

                   от  21 декабря 2023 № 688 -р

Правила использования логотипа

Использование логотипа в материалах должно полностью соответствовать требованиям,

отображенным в данном руководстве. Правила использования логотипа являются

обязательными для всех видов промо- инфо- материалов, использование в деловой

переписке и на дипломах и благодарственных письмах.

Логотип — важнейший элемент  в  организации и проведения юбилейных мероприятий в

Котласском муниципальном округе.  Он служит, в первую очередь, для идентификации

событий  в общественном пространстве.

Описание логотипа

Логотип представляет собой неразделимый блок с фиксированными пропорциями и

цветами. Использовать можно только оригинальную электронную версию логотипа!

тип: JPEG – рисунок, размер 2272х3191пкс, размер файла: 4,51 МБ; разрешение по

горизонтали: 300 точек на дюйм, разрешение по вертикали: 300 точек на дюйм; глубина

цвета 32.

При необходимости, возможно применение одноцветного варианта логотипа как в

основном фирменном цвете, так и в черно-белом варианте.

Возможно расположение логотипа на поверхностях серых (не более 20% заполнения), а

также светло-зеленых  и зеленых  оттенков. Цветовые решения 1.1.3.  При увеличении

насыщенности цвета подложки, необходимо следить за тем, чтобы цвета логотипа не

сливались с фоном.

В большинстве случаев необходимо придерживаться использования цветного логотипа

(только в фирменных цветах). В случае черно-белой печати, необходимо использовать

монохромный логотип или логотип из градаций серого. Монохромный логотип

используется в случае, когда нанесение возможно только одной краской или при

нестандартных видах нанесения (например, для тиснения).

На этой странице показаны минимальные приемлемые размеры логотипа,

обеспечивающие нормальную читабельность и качество отображения на различных

носителях.

Не допускается размножать логотип, поворачивать его по своей оси . Нельзя изменять

шрифт и цвет логотипа. Нельзя использовать логотип на пестрой картинке или на фоне,

который сливается с логотипом.

В качестве основного шрифта в логотипе используется гарнитура семейства:

Цветной  - надо взять: Bahnschrift - это шрифт надпись, Berlin Sans FB - это цифры.

утверждено протоколом оргкомитета

от 18.12.2023

Положение о логотипе

празднования 100- летия Котласского района

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о логотипе празднования 100- летия Котласского района

(далее – Положение) определяет

порядок описания, воспроизведения и использования логотипа как элемента

индивидуального стиля  юбилейных событий.

1.2. Логотип  празднования 100- летия  Котласского района   (далее – логотип) вводится в

целях создания индивидуального стиля, формирования позитивного имиджа района и

является его официальным символом юбилейного события.

1.3. Логотип  - оригинальное начертание, изображение наименования юбилейного

события.  При соблюдении установленных законом ограничений муниципальное

образование вправе распоряжаться логотипом по собственному усмотрению:

размещать его на различных предметах, изображать на официальных документах, деловой

переписке, бланках наградных дипломов, благодарственных писем, приглашений и  т.д.

1.4. Использование фирменных бланков не противоречит законодательству РФ.

Присутствие логотипа на бланке привносит индивидуальность, оригинальность, повышает

запоминаемость и узнаваемость Котласского района.

2. Описание логотипа

2.1. Логотип представляет собой:

2.2. Рисунки логотипа выполнены в многоцветном (приложение № 1) и одноцветном

(приложение № 2) вариантах.

3. Порядок воспроизведения и использования логотипа

3.1. Воспроизведение логотипа допускается в одноцветном и многоцветном вариантах.

3.2. Воспроизведение логотипа допускается в плоскостном изображении в соответствии

с его описанием.

3.3. Воспроизведение логотипа допускается в различной технике исполнения, различных

размеров, но с сохранением установленных пропорций.

3.4. Логотип может быть использован на следующих документах:

- грамоты и благодарности, сертификаты, приглашения;

- информационные материалы, стенды, баннеры, буклеты, визитки, компьютерные

презентации, официальный  сайт, и др.

3.5. Изображение логотипа допускается в качестве элемента имиджа  района на фото- и

видеоматериалах, рекламно-информационной и сувенирной продукции, изготавливаемых

по заказу администрации Котласского муниципального округа.

3.6. Воспроизведение логотипа может быть на элементах одежды, форме спортсменов,

выступающих за честь округа.

3.7. Логотип  может использоваться при проведении публичных докладов, торжественных

церемоний, профессиональных праздниках, в сферах образования, культуры, спорта и

других общепринятых мероприятиях.

3.9. Логотип является собственностью Котласского муниципального округа и может

использоваться физическими и юридическими лицами только в порядке и условиях,

установленных настоящим Положением и Правилами (приложение 3).

3.10. При использовании логотипа в противоречии с настоящим Положением

ответственность несет сторона, допустившая нарушение.